
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 103

Sondrio, li 24/04/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE IN F.NE COLDA
VIA PANORAMICA, PER CONSENTIRE LA PROSECUZIONE DEI LAVORI DI
COSTRUZIONE DI EDIFICIO RESIDENZIALE

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa Gherardi Costruzioni di Gherardi Simone e Gianluigi
S.n.c. di Albosaggia intesa ad ottenere l’istituzione del senso unico alternato in f.ne Colda, Via
Panoramica, in corrispondenza del cantiere per la prosecuzione dei lavori di costruzione di
nuovo edificio sul terreno censito al Fg. 74, mapp. 702-705-708-711-636;
PRESO ATTO che l’occupazione interesserà una parte consistente della carreggiata, rendendo di
conseguenza impossibile il transito in doppio senso di marcia dei veicoli;
CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento
specifico di temporanea istituzione di senso unico alternato di circolazione sul tratto di strada in
questione;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

ORDINA

Nelle giornate di lunedì 29 aprile e martedì 30 aprile 2024, dalle ore 08.15 alle ore 18:00 è
istituito il senso unico alternato di marcia, in F.ne Colda, via Panoramica, nel tratto compreso
fra il civico 137 e il civico nr. 229 mediante l’uso di impianto semaforico.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della
segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285; il richiedente inoltre
provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di suolo pubblico
presso San Marco S.p.a., in L.go dell’Artigianato,1 (stabile Unione Artigiani).

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della
presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.

Avverso le prescrizioni contenute nella presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministro
delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla sua adozione con le modalità stabilite
dall’art. 37 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285 e dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di
Esecuzione al Codice della Strada)

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante Della Polizia Locale m.a.
(Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini)
Il Vice Comandante della Polizia Locale

Comm. Capo Del Molino Oscar
(firmato digitalmente)




